
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

ПРИКАЗ

От 0J. 'Y'/. cCO'f-У ?.
с. Рудь

Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы о 
порядке проведения государственной итоговой аттестации по программам

основного общего и среднего общего образования
в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказами Минобрнауки России от 25 декабря 2013 
года №1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования», 
от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», на основании приказа министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 9 октября 
2017 года № 4192 «Об утверждении плана информационно-разъяснительной 
работы о порядке проведения государственной итоговой аттестации по 
программам основного общего и среднего общего образования в 
Краснодарском крае в 2018 году», приказа отдела образования администрации 
муниципального образования Отрадненский район от 13 октября 2017 года 
№610 «Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы о 
порядке проведения государственной итоговой аттестации по программам 
основного общего и среднего общего образования в муниципальном 
образовании Отрадненский район в 2017-2018 учебном году», в целях 
организации качественной подготовки и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы о порядке 
проведения государственной итоговой аттестации по программам 
основного общего и среднего общего образования в 2017-2018 
учебном году.

2. Масловой М.В., зам.директора по УВР:



1) разработать памятки для учащихся и их родителей, в которых 
должны содержаться основные сведения об участии выпускников в 
ГИА;

2) обосновать учащимся и их родителям необходимость согласия 
родителей (законных представителей) на обработку персональных 
данных участников ГИА;

3) объяснить учащимся и их родителям основные положения Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по программам 
основного общего и среднего общего образования, сроки подачи 
заявлений на участие в ОГЭ и ЕГЭ, о внесении изменений в 
перечень заявленных предметов;

4) оформить информационный стенд в соответствии с 
рекомендациями приказа отдела образования;

5) организовать работу «горячей линии», на школьном сайте 
разместить информацию о порядке проведения ОГЭ и ЕГЭ в 2018 
году.

»

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на
замдиректора по УВР Маслову М.В.

И.о. директора МЕРУ СОШ №3 А.С. Назарова

Ознакомлена:


